
２０１９年１０月１７日  

学 校 長 様 

ＮＩＥ実践指定校校長様 

関 係 各 位 

兵庫県ＮＩＥ推進協議会 

会長 秋 田 久 子 

ＮＩＥ公開授業のご案内 
 

 清秋の候、貴職にはますますご清祥のことと存じます。平素は、ＮＩＥ（教育に新聞を）にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、加古川市立川西小学校のご協力を得て、下記の通りＮＩＥ授業を公開していただ

くことになりました。同校は２０１８年度から日本新聞協会のＮＩＥ実践校として指定を受け、授業

等に新聞を活用されています。 

 つきましては、関係の先生方にご案内いただき、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．日 時    ２０１９年１２月５日（木）１３時５５分～１４時４０分 

                                   （１３時３５分より受け付け） 

２．会 場    加古川市立川西小学校 

         〒675-0054 加古川市米田町平津１０８ 

         ℡.079-431-3464 

 

３．公開授業 

(５校時)１３：５５～１４：４０ ６年１組(社会科) 授業者 藤池 陽太郎 教諭 

「社会に対して自分の考えをもち、参画していこうとする子どもを育成する授業 

～新聞の読み比べ・投書欄への投稿を通して～」 

公開授業終了後、交換会：テーマは「新聞を通した社会参画」について 

 

４．その他 

   参加ご希望の方は、下記により兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局までファックスかメールで 

11月28日（木）までにお申し込みください。 

 

※お申し込み・お問い合わせは兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へ 

FAX ：078-362-7424   Mail：hyogo-nie@kobe-np.co.jp 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

★加古川市立川西小学校ＮＩＥ公開授業（2019年 12月 5日）に参加します★ 

氏 名
ふりがな

                                                                  

学校・所属                                                                  

連絡先   ＴＥＬ（         ）  ＦＡＸ（          ） 


